销售业绩的增长提供了可靠的保证。 随着公司研发中心扩建项目及企业数字化转型项目的投资建设，公司未

来技术竞争力将得到进一步提升，从而保持行业内的技术领先优势。

4、满足公司业务快速发展带来的营运资金需求

公司最近几年坚持“一主一副、一纵一横”的发展战略，深耕服装主业，持续加强产品研发、品牌和渠道

的建设，加大电商和新零售业务的开展力度，提升运营质量，公司整体运营能力和效率得到改善，业务保持发

展态势，营业收入逐年快速增长。 2018年度、2019年度和2020年度，公司营业收入分别为31.10亿元、32.73亿

元和37.88亿元，三年营业收入复合增长率为10.37%。

随着公司经营规模的不断扩大，营运资金需求也日益增加。 通过本次发行获得更加充足的流动资金，一

方面，使公司的资金实力获得进一步提升，有利于优化公司资本结构，为公司经营发展提供有力的营运资金

支持，进一步满足核心业务增长与业务战略布局需要，有利于公司在行业保持领先地位；另一方面，公司核心

竞争能力和面临宏观经济波动的抗风险能力得到加强，有利于公司的健康可持续发展。

（二）本次交易对公司的影响

1、本次发行对公司业务、资产、公司章程及股东结构、高管人员结构的影响

（1）本次发行对公司业务及资产的影响

本次非公开发行募集资金在扣除相关发行费用后将用于企业数字化转型项目、 研发中心扩建项目和补

充流动资金。

本次发行完成后，企业数字化转型项目的实施有助于提升公司营销渠道、供应链管理和内部经营管理能

力，支持公司战略发展需要；研发中心扩建项目的实施有助于加快公司市场信息反馈及分析，支持产品研发

决策；补充流动资金有利于降低公司资产负债率，优化公司资本结构，降低公司财务费用，提升公司抗风险能

力，满足公司业务日益发展对流动资金的需求。 随着募投项目的逐步实施落地，有利于提升公司现有业务的

竞争优势，优化公司产业布局，提升公司的盈利水平。

本次非公开发行不涉及对公司现有业务及资产的整合，不会导致公司主营业务方向发生变更。

（2）本次发行对公司章程的影响

本次非公开发行股份数量不超过272,445,820股（含本数）。 本次非公开发行完成后，公司股本将相应

增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。

（3）本次发行对高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司高级管理人员结构不会因此发生变化。

若公司未来拟调整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（4）本次发行对股东结构的影响

按照本次非公开发行股票数量上限测算,本次发行前后，公司主要股东控制表决权数量及比例变化情况

如下：

股东

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占比 股份数量（股） 占比

实际控制人控制

的表决权

吴志泽 126,056,099 10.35% 398,501,919 26.74%

吴婷婷 185,564,542 15.24% 185,564,542 12.45%

上海金纱投资有限公司 2,472,106 0.20% 2,472,106 0.17%

合 计 314,092,747 25.80% 586,538,567 39.36%

其他A股股东 903,519,127 74.20% 903,519,127 60.64%

总 计 1,217,611,874 100.00% 1,490,057,694 100.00%

本次发行前，公司的实际控制人是吴志泽先生及其一致行动人，合计控制公司314,092,747股股份的表

决权，控制表决权的比例为25.80%。

本次非公开发行股票数量不超过272,445,820股（含本数）。 按照本次非公开发行股票数量上限测算，

本次发行完成后，公司实际控制人控制表决权的比例变为39.36%，仍为控制表决权比例最高的一致行动人股

东。 因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（5）本次发行对业务结构的影响

本次募集资金到位后，公司的业务结构不会产生重大变化，公司的资本结构将得到进一步优化。 公司通

过本次发行获得更加充足的流动资金，一方面有利于提高公司的抗风险能力，另一方面有利于公司进一步聚

焦优势品牌及优势业务，推进公司战略规划的顺利实施。

2、本次发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（1）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产总额将同时增加，公司的资产负债率下降，流动比率、速动比

率上升，资本结构更加优化，自有资金实力将得到进一步提升。

（2）对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，公司营运资金进一步充裕，有利于公司进一步拓展主营业务的发展空间，积极把握服

装行业转型的机遇和战略先机，巩固和提升公司的行业地位，增强公司的持续盈利能力和核心竞争力。

本次发行完成后，由于净资产规模的上升，短期内公司净资产收益率将会受到一定影响。 但从中长期来

[…]

（国办发[2013]110号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和《关

于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号），为保障中小

投资者利益，公司就本次非公开发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行了分析，具体公告如下：

一、本次非公开发行对即期回报的影响

本次非公开发行股票数量不超过272,445,820股（含本数），募集资金总额不超过88,000万元（含本

数）。本次非公开发行完成后，公司的总股本和净资产将有所增加，短期内公司存在每股收益被摊薄和净资产

收益率下降的风险，具体情况如下：

（一）测算的假设前提

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况、产品市场情况等方面未发生重大变化。

2、假定本次发行于2021年9月末实施完毕。该完成时间仅用于计算本次非公开发行摊薄即期回报对主要

财务指标的影响，最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准。

3、假设按照本次非公开发行股票的数量上限计算，即发行272,445,820股（含本数）。 前述非公开发行

股票数量仅为基于测算目的假设，最终发行数量以中国证监会核准的结果为准。

4、在预测公司总股本时，以2020年12月31日的总股本1,217,611,874股为基础，仅考虑本次非公开发行

股票的影响，不考虑其他因素导致股本变动的情形。

5、 根据公司2020年年度报告，2020年度公司归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净利润为296,

889,489.37元。 假设公司2021年度归属于母公司股东扣除非经常性损益后的净利润分别有以下三种情况：

（1）较2020年度增长20%；（2）与2020年度持平；（3）较2020年度下降20%。

6、不考虑未来股权激励行权及限制性股票回购注销对公司股本变化的影响。

7、不考虑本次发行募集资金到位后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

上述假设仅为测算本次非公开发行对公司即期回报主要财务指标的摊薄影响， 不代表公司对未来年度

经营情况及财务状况的判断，亦不构成盈利预测。 公司收益的实现取决于国家宏观经济政策、行业发展状况、

市场竞争情况和公司业务发展状况等诸多因素，存在较大不确定性。 投资者不应据此进行投资决策，投资者

据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

（二）公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号———净资产收益率和每股收益

的计算及披露》（2010年修订）等有关规定，公司测算了本次非公开发行对股东即期回报摊薄的影响，具体主

要财务指标情况如下：

项目 2020年/2020年12月31日

2021年/2021年12月31日

本次发行前 本次发行后

期末总股本（股） 1,217,611,874 1,217,611,874 1,490,057,694

本次募集资金总额（万元） 88,000.00

本次发行股份数量（股） 272,445,820

预计本次发行完成月份 2021年9月

假设1：2021年归属于上市公司股东的净利润较2020年增长20%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 296,889,489.37 356,267,387.24 356,267,387.24

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.25 0.29 0.24

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.25 0.29 0.24

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东加权平均净资产收益率 10.00% 10.46% 9.82%

假设2：2021年归属于上市公司股东的净利润较2020年持平

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 296,889,489.37 296,889,489.37 296,889,489.37

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.25 0.25 0.20

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.25 0.25 0.20

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东加权平均净资产收益率 10.00% 8.79% 8.25%

假设3：2021年归属于上市公司股东的净利润较2020年下降20%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元） 296,889,489.37 237,511,591.50 237,511,591.50

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.25 0.20 0.16

扣除非经常性损益后的稀释每股收益（元/股） 0.25 0.20 0.16

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东加权平均净资产收益率 10.00% 7.10% 6.66%

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行完成后，公司的总股本和净资产将有较大幅度增加，公司整体资本实力得以提升，短期

内公司净利润可能无法与股本和净资产保持同步增长，根据上述测算，从而导致公司每股收益和净资产收益

率等指标相对以前年度将有所下降。 公司存在本次非公开发行完成后每股收益被摊薄和净资产收益率下降

的风险。

公司特此提醒投资者关注本次非公开发行可能摊薄即期回报的风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性

（一）企业数字化转型项目

1、项目的必要性分析

（1）赋能零售门店，提高运营效率，赋予线下渠道线上运营能力

随着智能零售技术的不断发展，服装行业智能化技术、大数据系统的应用愈加广泛。 通过本项目建设，公

司将智能化技术、 大数据服务应用于零售终端以提升导购服务能力， 同时使用智能终端数字化管理门店运

营，建立数字化考核指标，完善终端管理体系。 项目实施后，大数据分析系统将赋能导购在会员需要时精准提

供服务，适时维持与会员的连接热度。 智能设备将实时分析消费者进店的转化率，引导门店管理者精细化管

理，数字化指标驱动管理和店员作业。 数字化分析指导货品陈列、开展精准营销，多维度提升运营效率，进而

促进营销网络整体销售水平的提高。

（2）推动业务数据化，增强公司核心竞争力

随着数字化转型深入， 公司进一步探索发展适合自身经营特点的智能化管理解决方案。 通过本项目建